



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

SLP HOLDING 2016 APS
GL. MØLLEVEJ 11, 6640 LUNDERSKOV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. juli 2023

Søren Lehmann Poulsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	SLP Holding 2016 ApS Gl. Møllevej 11 6640 Lunderskov
	CVR-nr.: 38 13 35 27 Stiftet: 25. oktober 2016 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Lehmann Poulsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	153.030	109.361	51.518	36.042	5.613
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	6.970	20.676	505	1.125	-3.115
Resultat af primær drift.....	-5.708	11.415	-6.222	-4.249	-4.294
Finansielle poster, netto.....	-2.593	-1.302	-1.282	-1.204	-219
Årets resultat før skat.....	-8.301	10.113	-7.505	-5.453	-4.513
Årets resultat.....	-11.147	7.414	-7.499	-5.528	-4.513
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-1.513	1.271	-1.732	-5.382	-1.296
Balance					
Balancesum.....	142.294	142.397	91.384	82.282	78.166
Egenkapital.....	42.440	29.838	11.138	16.550	23.041
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	5.510	3.809	1.669	2.810	4.495
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-3.087	-3.458	-1.642	-1.289	-292
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	-9,3	-45,5	2,7	30,6	1.957,2
Soliditetsgrad.....	3,9	2,7	1,8	3,4	5,8
Egenkapitalforrentning.....	-30,8	36,2	-54,2	-27,9	-39,2

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	$\text{NWC} + \text{immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill)} + \text{materielle anlægsaktiver} - \text{andre hensatte forpligtelser} - \text{øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandel i dattervirksomhed. Koncernens væsentligste aktiviteter er at levere strategisk, digital og industrielt design og at foretage investeringer samt al virksomhed, som efter direktionens skøn har forbindelse hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 11.146.766, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 42.440.153.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat modsvarer ikke ledelsens forventning, men følger ledelsens vækststrategi.

Ledelsen vurderer årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret 2022 er koncernens datterselskab Manyone Denmark ApS fusioneret med Spry ApS og Bepoked ApS. Sammenligningstallene er ikke rettet, da fusionen er gennemført efter booked-value metoden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Årets resultat for 2023 forventes markant forbedret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		153.029.888	109.361.057	-26.821	-38.500
Personaleomkostninger.....	1	-146.059.536	-88.685.005	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-12.678.359	-9.089.842	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-171.329	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		-5.708.007	11.414.881	-26.821	-38.500
Andre finansielle indtægter.....	2	455.630	117.455	0	0
Andre finansielle omkostninger.....	3	-3.048.735	-1.419.427	-23.346	-22.555
RESULTAT FØR SKAT.....		-8.301.112	10.112.909	-50.167	-61.055
Skat af årets resultat.....	4	-2.845.654	-2.699.349	11.405	-9.211
ÅRETS RESULTAT.....	5	-11.146.766	7.413.560	-38.762	-70.266

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		739.973	426.474	0	0
Goodwill.....		72.524.307	75.265.293	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	73.264.280	75.691.767	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.079.888	2.863.252	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		1.524.148	1.437.794	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	7	4.604.036	4.301.046	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	473.418	473.418
Andre værdipapirer.....		518.371	518.371	0	0
Lejedesposita.....		3.385.391	1.478.159	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	8	3.903.762	1.996.530	473.418	473.418
ANLÆGSAKTIVER.....		81.772.078	81.989.343	473.418	473.418
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		32.107.651	33.240.736	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	12.064.035	1.023.013	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	33.637	6.695
Udskudt skatteaktiv.....	10	1.372.658	1.694.006	1.827	0
Andre tilgodehavender.....		383.148	4.443.389	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.828.290	860.467	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.740.451	3.422.926
Periodeafgrænsningsposter.....	11	3.218.178	1.164.364	0	0
Tilgodehavender.....		50.973.960	42.425.975	1.775.915	3.429.621
Likvide beholdninger.....		9.547.608	17.982.170	0	9.574
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		60.521.568	60.408.145	1.775.915	3.439.195
AKTIVER.....		142.293.646	142.397.488	2.249.333	3.912.613

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000	50.000	50.000
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder.....		-478.438	0	0	0
Overført resultat.....		5.938.620	3.758.897	-170.334	-131.572
Minoritetsinteresser.....		36.929.972	26.028.867	0	0
EGENKAPITAL.....		42.440.154	29.837.764	-120.334	-81.572
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		0	13.467.895	0	0
Anden gæld.....		36.799.869	40.318.963	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	12	36.799.869	53.786.858	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		13.467.103	7.384.982	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		10	0	10	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	9	4.943.351	4.204.436	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		2.782.331	175.625	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.674.369	8.200.349	25.000	25.000
Gæld til associerede virksomheder		25.750	26.250	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		613.784	562.025	613.784	562.025
Selskabsskat.....		3.303.403	2.385.316	0	1.538.460
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.730.873	1.868.700
Anden gæld.....		32.243.522	35.553.894	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....	13	0	279.989	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		63.053.623	58.772.866	2.369.667	3.994.185
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		99.853.492	112.559.724	2.369.667	3.994.185
PASSIVER.....		142.293.646	142.397.488	2.249.333	3.912.613
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE
Koncernen

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Dagsværdi- reserve for valuta- omregning af udenlandske enheder	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022..	50.000	0	0	3.758.897	26.028.868	29.837.765
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....				-1.513.146	-9.633.620	-11.146.766
Transaktioner med ejere						
Kapitalforhøjelse.....		4.783.344			22.682.993	27.466.337
Regulering som følge af ændret aktiebesiddelse.....				-1.029.027	1.029.027	0
Andre lovpligtige bindinger						
Andre reg. af indre værdi....				-61.448		-61.448
Andre reguleringer.....					-583.810	-583.810
Overførsler						
Overført overkurs.....		-4.783.344		4.783.344		0
Bevæg. dagsværdireserver						
Årets værdiregulering.....			-478.438		-2.593.486	-3.071.924
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	0	-478.438	5.938.620	36.929.972	42.440.154

Moderselskabet

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	-131.572	-81.572
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-38.762	-38.762
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	-170.334	-120.334

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	-11.146.766	7.413.560
Årets afskrivninger tilbageført.....	12.678.359	9.089.842
Valutakursreguleringer.....	-2.196.613	50.271
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.783.189	2.699.349
Betalt selskabsskat.....	-3.747.645	-1.354.637
Ændring i igangværende arbejder.....	-10.121.107	-1.366.735
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	5.764.682	-7.966.617
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.558.390	13.762.082
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-863.684	0
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-12.407.975	22.327.115
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-9.623.377	-38.197.103
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-3.086.891	-1.792.265
Salg af materielle anlægsaktiver.....	0	102.810
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.674.638	-394.447
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-14.384.906	-40.281.005
Likviditetstilgang ved virksomhedsovertagelse.....	1.796.849	6.914.477
Afdrag på lån.....	-7.385.774	-6.739.239
Andre ændringer i langfristet gæld.....	-3.519.093	16.767.095
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	27.466.337	3.172.325
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	18.358.319	20.114.658
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-8.434.562	2.160.768
Likvider 1. januar.....	17.982.170	15.821.402
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	9.547.608	17.982.170
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	9.547.608	17.982.170
LIKVIDER.....	9.547.608	17.982.170

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	220	195	1	1	
Løn og gager.....	134.595.966	82.257.555	0	0	
Pensioner.....	5.277.712	3.383.747	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.739.205	2.031.931	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	4.446.653	1.011.772	0	0	
	146.059.536	88.685.005	0	0	
Andre finansielle indtægter					2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	455.630	117.455	0	0	
	455.630	117.455	0	0	
Andre finansielle omkostninger					3
Finansielle omkostninger i øvrigt....	3.048.735	1.419.427	23.346	22.555	
	3.048.735	1.419.427	23.346	22.555	
Skat af årets resultat					4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.502.184	2.751.395	-9.578	-15.766	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	49.372	-208.779	0	22.503	
Regulering af udskudt skat.....	294.098	156.733	-1.827	2.474	
	2.845.654	2.699.349	-11.405	9.211	
Forslag til resultatdisponering					5
Overført resultat.....	-1.513.146	1.270.884	-38.762	-70.266	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-9.633.620	6.142.676	0	0	
	-11.146.766	7.413.560	-38.762	-70.266	

NOTER

Note

Immaterielle anlægsaktiver

6

Koncernen

	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2022.....	1.318.109	93.346.501
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	-2.471.741
Overførsler til/fra andre poster.....	114.334	0
Tilgang.....	718.151	8.905.226
Kostpris 31. december 2022.....	2.150.594	99.779.986
Afskrivninger 1. januar 2022.....	891.635	18.081.208
Valutakursregulering til ultimokurs.....	0	-312.864
Overførsel til/fra andre poster.....	114.334	0
Årets afskrivninger	404.652	9.487.335
Afskrivninger 31. december 2022.....	1.410.621	27.255.679
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	739.973	72.524.307

Materielle anlægsaktiver

7

Koncernen

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022.....	6.769.087	2.528.894
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-140.409	23.202
Overførsel.....	49.820	0
Tilgang.....	1.886.135	1.240.964
Afgang.....	0	-1.605.450
Kostpris 31. december 2022.....	8.564.633	2.187.610
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	3.905.835	1.091.100
Valutakursregulering.....	-79.470	0
Overførsel.....	49.820	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.605.450
Årets afskrivninger	1.608.560	1.177.812
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	5.484.745	663.462
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	3.079.888	1.524.148

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

8

	Koncernen	
	Andre værdi- papirer	Lejedeposita
Kostpris 1. januar 2022.....	518.371	1.478.159
Tilgang.....	0	1.907.232
Kostpris 31. december 2022.....	518.371	3.385.391
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	518.371	3.385.391

	Moder- selskabet
	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. januar 2022.....	473.418
Kostpris 31. december 2022.....	473.418
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	473.418

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Stemme- / ejerandel
Strategic Design Group Holding ApS, København.....	1.455.915	-16.384	52 %/52 %
Manyone A/S, København.....	43.091.993	-11.091.620	34,8 %/15,6 %
Manyone Denmark ApS, København.....	29.879.665	5.196.759	34,8 %/15,6 %
Manyone B.V., Rotterdam.....	-129.887	-56.391	34,8 %/15,6 %
Manyone GmbH, Frankfurt.....	2.647.265	950.413	34,8 %/15,6 %
Manyone Ltd., London.....	7.436.622	56.005	34,8 %/15,6 %
Manyone Oslo AS, Oslo.....	7.563.689	-3.375.104	17,8 %/7,8 %
Manyone Prime, Tel Aviv.....	30.365.037	-6.618	34,8 %/15,6 %
Manyone Barcelona, Barcelona.....	-665.380	-687.689	34,8 %/15,6 %

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					9
Salgsværdi af udført arbejde.....	37.244.908	2.680.393	0	0	
Acontofaktureringer/ acantobetalinge.....	-30.124.224	-5.861.816	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	7.120.684	-3.181.423	0	0	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	12.064.035	1.023.013	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-4.943.351	-4.204.436	0	0	
	7.120.684	-3.181.423	0	0	

Udskudt skatteaktiv

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender og skattemæssigt fremførselsberettigede underskud.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	1.694.006	717.787	0	2.474
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-294.098	-156.733	1.827	-2.474
Tilgang ved køb af virksomheder.....	-27.250	1.132.952	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	1.372.658	1.694.006	1.827	0

Koncernens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.373 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for de kommende år.

Periodeafgrænsningsposter

11

Periodeafgrænsningsposter, aktiver indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

12

Koncernen

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	13.467.895	13.467.895	0	20.852.877
Anden gæld.....	42.754.698	5.954.829	0	75.872.854
	56.222.593	19.422.724	0	96.725.731

Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter, passiver indeholder forudmodtagne indtægter vedrørende det efterfølgende regnskabsår.

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler med en samlet forpligtelse på 105.054 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens danske sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15

Til sikkerhed for mellemværender med koncernens bankforbindelser har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	32.107.651	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	3.079.888	0
Goodwill.....	72.524.307	0

Nærtstående parter

16

Virksomhedens nærtstående parter omfatter dattervirksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for SLP Holding 2016 ApS for 2022 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse C, mellemstor virksomhed.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SLP Holding 2016 ApS samt dattervirksomheder, hvori SLP Holding 2016 ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder, jf. koncernoversigten.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages fuld eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder inden for koncernen indregnes i koncernregnskabet fra overtagelses- eller stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den erhvervede virksomhed.

Erhvervede virksomheder inden for koncernen indregnes i koncernregnskabet efter sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for sket på overtagelsestidspunktet og med anvendelse af bogførte værdier på de overtagne aktiver og forpligtelser.

Positive og negative forskelsbeløb mellem anskaffelsværdien og bogførte værdier af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes i egenkapitalen ved anskaffelsen. Forskelsbeløbet fra erhvervede virksomheder udgør 72.524 tkr.

Transaktionsomkostninger, afholdt i forbindelse med erhvervelse af virksomheder, indregnes i resultatopgørelsen i afholdelsesåret.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på overtagelsestidspunktet.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis og med forholdsmæssig eliminering af urealiserede koncerninterne avancer og tab. I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de associerede virksomheders resultat efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance og tab.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomheders regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponering og under egenkapitalen.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS**RESULTATOPGØRELSEN****Nettoomsætning**

Ved salg af tjenesteydelser indregnes omsætningen som udgangspunkt på grundlag af en målbar færdiggørelsesgrad, dog anvendes lineær indregning for ydelser, der leveres over tid i et jævnt mønster. Er færdiggørelsesgraden ikke målbar eller er salgsværdi eller samlede omkostninger til færdiggørelse usikre, indregnes omsætning maksimalt med det beløb, som virksomheden mener at have krav på og forventes modtaget for leverede ydelser på balancedagen.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af de afgifter og rabatter, der kan henføres til salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens og selskabets aktiviteter. Desuden indgår fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt driftstabs- og konflikterstatninger. Erstatninger indregnes, når indtægten skønnes at være realisabel.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til koncernens og selskabets aktiviteter. Desuden indgår tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter øvrige produktions-, salgs-, leverings- og administrationsomkostninger, herunder omkostninger til energi, markedsføring, lokaler, tab på debitorer, leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til koncernens og selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.
